
Sexta-feira
17 de Janeiro de 2025
24 - Ano XIII - Nº 3075 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MDVERTAWMKQ3NDKYOEJDMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

DECRETO S/Nº, DE 17 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

CONSIDERANDO  o processo administrativo Nº 00154/2024,   NOTÍCIA DE FATO do 

Ministério Público Estadual  IDEA no 591.9.636715/2024 e parecer juridico da Procuradoria do 

Município Nº 00325  suspende as decisões da consulta pública para apuração conforme a decisão contida 

no processo administrativo que assim recomenda, declara-se suspenso o processo até a finalização da 

apuração de sindicância. 

 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados/as, ad interim, conforme ANEXO ÚNICO deste Decreto os/as 

Gestores/as e os/as Vice-gestores/as das unidades escolares que compõem a rede pública 

municipal de ensino, na estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo os seus 

efeitos a 17/01/2025.  

 

       Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário  

 

 

Gabinete da Prefeita de Lauro de Freitas, 17 de janeiro de 2025. 

 

Débora Regis dos Santos Filha 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

Maria de Fátima de Souza Barbosa 

Secretária-Chefe da Casa Civil



Sexta-feira
17 de Janeiro de 2025
25 - Ano XIII - Nº 3075 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MDVERTAWMKQ3NDKYOEJDMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO 
 

 
 

 

ESCOLA MUNICIPAL FÊNIX 

 

 

ESCOLA MUNICIPAL ITAMAR OLIVEIRA RODRIGUES 

 

 

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARISA LETÍCIA LULA DA SILVA 

CARGO CARGA 

HORÁRIA 

TURNO(S) PORTE NOME 

DIRETORA 40H MAT/VESP D-1 CLAUDINEIA DOS SANTOS 

NASCIMENTO MATOS 

VICE-

GESTORA 

40H MAT/VESP VD-1 DEBORA DA CRUZ SANTOS 

 
 

ESCOLA MUNICIPAL DE VIDA NOVA 

CARGO CARGA 

HORÁRIA 

TURNO(S) PORTE NOME 

DIRETORA 40H MAT/VESP/NOT D-4 JOSEANE JESUS DA SILVA 

VICE- 

DIRETORA 

40H MAT/ VESP VD-4 JOSEFA SIMONE DE ALMEIDA SILVA 

VICE- 

DIRETORA 

20H NOT VD-4 CELIMAR BATISTA CABRAL 

 

 

 

CARGO CARGA 

HORÁRIA 

TURNO(S) PORTE NOME 

DIRETORA 40H MAT/VESP/NOT D-2 IVONETE SANTANA DO ESPIRITO 

SANTO FARIAS 

VICE-DIRETOR 40H MAT/VESP  

VD-2 

 

EFFERSON SANTOS DO AMARAL  

VICE-DIRETOR 40H MAT/VESP  

VD-2 

 

ANA RITA DA SILVA SOARES  

CARGO CARGA 

HORÁRIA 

TURNO(S) PORTE NOME 

DIRETORA 40H MAT/VESP D-1 AIDILMA ORNELAS DE BARROS 

VICE- 

DIRETORA 

40H MAT/VESP VD-1 ADELTON SANTANA DE SENA 


